
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo de Licitação nº 108/2022 
Pregão Presencial nº 066/2022 
Registro de Preço nº 068/2022 

 
Nº DO CONTRATO: 026/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e MARCIO LUIS CARNEIRO 
916.383.727-72, Contratada. 
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de todo 

sistema de iluminação pública do município de Recreio, em todo perímetro 

urbano, zona rural distritos e bairros mais afastados, objetivando atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Administração. 

VALOR: R$ 50.940,00 (cinquenta mil e quinhentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 31/01/2023 á 30/08/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros de Pessoa 

Jurídica – 3.3.90.39.00. 

Ficha: 155/155. 

Fonte: 100/117. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 108/2022 – Pregão Presencial n° 066/2022 – Registro de Preço nº 
068/2022– Ata de Registro de Preço nº 009/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e MARCIO LUIS CARNEIRO, MARCIO LUIS CARNEIRO 

916.383.727-72 pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da 

Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


